

Marcin Mazur

Warszawa, 2 października 2013 r.

Z-ca Dyrektora Zespołu

„Krajowy Mechanizm Prewencji”

BRPO-KMP-0081/4/2013

NOTATKA SŁUŻBOWA

ze spotkania M. Mazura - przedstawiciela Zespołu „Krajowy Mechanizm Prewencji” z B. Rysbekow - dyrektorem Centrum Przeciwdziałania Torturom Kirgistanu i M. Nowakiem – doradcą ds. więziennictwa OBWE w Biszkeku

W dniu 1 października 2013 r. w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich doszło do spotkania M. Mazura - przedstawiciela Zespołu „Krajowy Mechanizm Prewencji” z B. Rysbekow - dyrektorem Centrum Przeciwdziałania Torturom Kirgistanu i M. Nowakiem – doradcą ds. więziennictwa OBWE w Biszkeku. Podczas tego spotkania, członkom zagranicznej delegacji przedstawiono informacje o uprawnieniach polskiego KMP, organizacji pracy Mechanizmu w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich oraz standardach, którymi się posługuje i metodologii wizytacji miejsc pozbawienia wolności. Centrum Przeciwdziałania Torturom w Kirgistanie zostało utworzone decyzją parlamentu Kirgiskiego. Jest to pierwszy „Krajowy Mechanizm Prewencji” w Azji Centralnej, dlatego też Pan B. Rysbekow był bardzo zainteresowany polskimi doświadczeniami w tworzeniu i zarządzaniu pracą Zespołu Krajowy Mechanizm Prewencji, które to doświadczenie, pomoże mu kierować utworzoną instytucją i skutecznie wykonywać zadania krajowego mechanizmu prewencji w Kirgistanie.

W ramach wizyty w Polsce przedstawiciel Kirgistanu wraz z pracownikiem „KMP” oraz doradcą ds. więziennictwa OBWE w Biszkeku odbyli wizytę studyjną w jednostkach policyjnych, tj. Policyjnej Izbie Dziecka (ul. Wiśniowa 44), PdOZ przy Komendzie Rejonowej Policji Warszawa V (ul. Żeromskiego 7) oraz PdOZ przy Komendzie Rejonowej Policji Warszawa VI (ul. Jagiellońska 51), gdzie Pan B.

Rysbekow mógł zapoznać się z warunkami w jakich przebywają osoby pozbawione wolności.

Dyrektor Centrum Przeciwdziałania Torturom Kirgistanu wyraził nadzieję, iż w 2014 r. przedstawiciele polskiego Krajowego Mechanizmu Prewencji, będą mogli przybyć do Kirgistanu i dokonać z przedstawicielami Centrum Przeciwdziałania Torturom Kirgistanu wizytacji prewencyjnych w miejscach zatrzymań Kirgistanu.

opr. Marcin Mazur

akceptuję
01.12.2013